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Fødevarerejseholdet har dags dato kontrolleret virksomheden
på baggrund af kampagnen OPSON XII. Der er udleveret
retssikkerhedsblanket samt oplyst om betaling for kontrol.
Særlige mærkningsordninger: Det indskærpes, at idet
Gorgonzola(IT), er registreret som en beskyttet betegnelse, er
enhver direkte eller indirekte kommerciel brug af en registreret
betegnelse for produkter, der ikke er omfattet af registreringen,
hvis disse produkter kan sammenlignes med de produkter, der
er registreret under denne betegnelse, eller hvis anvendelse af
betegnelsen indebærer udnyttelse af den beskyttede
betegnelses omdømme, herunder hvis produkterne anvendes
som ingrediens, ikke tilladt.

Følgende er konstateret: I virksomhedens detailbutik sås
diverse oste ubudt til salg. Ved siden af flere oste sås
plastikkort med information om osten. Såles sås følgende:
- "ØKO Blå Kornblomst 1,5 k. Cremet blåskimmel af
Gorgonzola-typen. 60% fedt.(...)." Produceret i Danmark.

Det er fødevarestyrelsens vurdering at markedføringen af osten
er vildledende. Når fødevarer markedsføres ved brug af en
beskyttet geografisk betegnelse, uden at den respektive
produktspecifikation er opfyldt, eller der er tale om en
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efterligning, antydning eller anden praksis, der kan vildlede forbrugeren til at tro, at der er et slægtskab mellem
den beskyttede betegnelse og den pågældende fødevare.

Registrerede betegnelser er beskyttet mod enhver uretmæssig anvendelse, efterligning eller antydning, selv om
produkternes eller tjenesteydelsernes virkelige oprindelse er angivet, eller den beskyttede betegnelse er oversat
eller er ledsaget af udtryk såsom »art«, »type«, »måde«, »som fremstillet i«, »efterligning« eller tilsvarende,
herunder hvis produkterne anvendes som ingrediens.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har vi ikke været klar over, vi fjerner det straks.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.


